
Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat   
  
 

Elnökétől  

Abony 

Kossuth tér 1. 

 

Előterjesztés előkészítésében részt vett: 

dr. Gáspár Anita jegyző 

 
 

ELŐTERJESZTÉS 

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. január 24-i rendkívüli nyílt ülésére 

 

nemzetiségi önkormányzati képviselők megbízatásának megszűnésére 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2024. október 14-én 

tartotta alakuló ülését. A megválasztott 5 nemzetiségi képviselőből 4 képviselő ezen a napon 

letette az esküt.  

 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény vonatkozó rendelkezéseinek 

megfelelően az újonnan megválasztott önkormányzati képviselőknek többek között eleget kell 

tenni a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüknek. 

 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 103. §-a szabályozza a 

vagyonnyilatkozat- tételi kötelezettséget, miszerint: 

 

„103. § (1) A nemzetiségi önkormányzati képviselő a megválasztásától számított harminc 

napon belül, majd ezt követően minden év január 31-ig a 2. melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatot köteles tenni. A képviselő saját vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a 

vele közös háztartásban élő házastársának vagy élettársának, valamint gyermekének az e 

törvény melléklete szerinti vagyonnyilatkozatát.   

(2) A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén – annak benyújtásáig – a képviselő nem 

gyakorolhatja képviselői jogait, és nem részesülhet tiszteletdíjban, természetbeni juttatásban, 

költségtérítésben. Amennyiben a képviselő kilencven napon belül nem tesz eleget 

vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének, nemzetiségi önkormányzati képviselői 

megbízatása megszűnik.” 

 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 102. § (1)-(7) bekezdései 

szerint: 

 

„102. § (1) A nemzetiségi önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik 

a) a megválasztását követő általános nemzetiségi önkormányzati választás napján, jelöltek 

hiányában elmaradt választás esetén az időközi választás napján, 

Telefon: (53) 360-135/192 
 



  

b) a 87. § (3) bekezdésében foglaltak alapján kiírt időközi választás napján, 

c) választójogának elvesztésével, 

d) összeférhetetlenségének kimondásával, 

e) méltatlanság megállapításával, 

f) a 103. § (2) bekezdése szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség elmulasztásával, 

g) lemondással, 

h) a képviselő-testület, közgyűlés feloszlatásával, 

i) a képviselő-testület, közgyűlés feloszlásával, 

j) ha a nemzetiségi önkormányzati képviselő annak az ülésnek az időpontjától számítva, 

amelyről első ízben távol maradt, egy éven át nem vesz részt a képviselő-testület, közgyűlés 

ülésén, 

k) a képviselő halálával. 

(2) Az (1) bekezdés a)-f) és j) pontja esetén a képviselő-testület, közgyűlés határozatban 

állapítja meg a képviselői megbízatás megszűnését. Határozatát a döntéshozatalt követő 

munkanapon megküldi 

a) az érintett képviselőnek, 

b) a választási bizottságnak és 

c) a fővárosi és vármegyei kormányhivatalnak. 

(3) A képviselő a képviselő-testület, közgyűlés ülésén jelentheti be lemondását. A lemondást és 

a megbízatás megszűnésének időpontját az ülés jegyzőkönyvében rögzíteni kell. 

(4) A képviselő lemondhat a képviselő-testülethez, közgyűléshez intézett írásbeli 

nyilatkozatával is, melyet a képviselő-testület, közgyűlés elnökének ad át vagy juttat el. Az 

írásbeli nyilatkozatot a képviselő-testület, közgyűlés következő ülésén ismertetni kell. 

(5) A lemondás nem vonható vissza. 

(6) A képviselő megbízatása megszűnik: 

a) a képviselő által meghatározott, a lemondást követő egy hónapon belüli időpontban, ennek 

hiányában 

b) a lemondás bejelentésének vagy az írásbeli nyilatkozat átvételének napján. 

(7) A képviselő-testület, közgyűlés szóbeli lemondás esetén a képviselő-testület, közgyűlés 

ülését követő munkanapon, írásbeli lemondás esetén a lemondás átvételét követő 

munkanapon, az írásbeli lemondás másolatának megküldésével tájékoztatja a választási 

bizottságot.” 

 

Tájékoztatom a tisztelt Képviselő-testületet, hogy Makula Krisztián, valamint Czenke 

Zoltán roma nemzetiségi önkormányzati képviselők a nemzetiségek jogairól szóló 2011. 

évi CLXXIX. törvény 103. § (2) bekezdésében foglaltaknak nem tettek eleget, azaz kilencven 

napon belül nem nyújtottak be vagyonnyilatkozatot, így a törvény erejénél fogva a 

nemzetiségi önkormányzati képviselői megbízatásuk megszűnik, melyet a képviselő-

testületnek határozatban kell megállapítani. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztésben foglaltak megtárgyalására és az 

alábbi határozati javaslatok elfogadására. 

 

1. szám határozati javaslat: 

 

…./2025. (I. 24.) számú Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzati határozat  

Makula Krisztián nemzetiségi önkormányzati képviselő megbízatásának megszűnéséről 

 



  

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól 

szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 102. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, 

figyelemmel a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX törvény 103. § (2) 

bekezdésében foglaltakat az alábbi határozatot hozza. 

 

1. Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja 

Makula Krisztián roma nemzetiségi önkormányzati képviselői megbízatásának 

megszűnését. 

 

2. Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete felkéri az 

elnököt, hogy a határozat megküldésével tájékoztassa az érintett képviselőt, a 

választási bizottságot, valamint a Pest Vármegyei Kormányhivatalt.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Raffai László, Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 

Végrehajtásában közreműködik: 

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata 

Gazdasági Osztály 

Titkárság 

Határozatról értesül:  

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai 

Pető Zsolt polgármester 

Dudinszky Anna Mónika alpolgármester 

dr. Gáspár Anita jegyző 

dr. Egedi Bernadett aljegyző 

Gazdasági Osztály 

Makula Krisztián 

Választási Bizottság 

Pest Vármegyei Kormányhivatal 

 

                                                                                  

2. szám határozati javaslat: 

 

…./2025. (I. 24.) számú Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzati határozat  

Czenke Zoltán nemzetiségi önkormányzati képviselő megbízatásának megszűnéséről 

 

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól 

szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 102. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, 

figyelemmel a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX törvény 103. § (2) 

bekezdésében foglaltakat az alábbi határozatot hozza. 

 

1. Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja 

Czenke Zoltán roma nemzetiségi önkormányzati képviselői megbízatásának 

megszűnését. 

 

2. Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete felkéri az 

elnököt, hogy a határozat megküldésével tájékoztassa az érintett képviselőt, a 

választási bizottságot, valamint a Pest Vármegyei Kormányhivatalt.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Raffai László, Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke 



  

Végrehajtásában közreműködik: 

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata 

Gazdasági Osztály 

Titkárság 

Határozatról értesül:  

Abony Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testület tagjai 

Pető Zsolt polgármester 

Dudinszky Anna Mónika alpolgármester 

dr. Gáspár Anita jegyző 

dr. Egedi Bernadett aljegyző 

Gazdasági Osztály 

Czenke Zoltán 

Választási Bizottság 

Pest Vármegyei Kormányhivatal 

 

Abony, 2025. január 20. 

 

 

 

                                                                                     Raffai László  

      Abony Város Roma Nemzetiségi 

                                                                              Önkormányzata elnöke          

 

 
 

 

 


